Выборы депутатов совета депутатов муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва

08 сентября 2019 года

Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии по Муринскому пятимандатному избирательному округу № 2.

РЕШЕНИЕ

от 12 июля 2019 года № 250
	О рассмотрении жалобы кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва по Муринскому пятимандатному избирательному округу № 2 Белоусова Виктора Павловича.

В территориальную избирательную комиссию Всеволожского муниципального района (далее - территориальная избирательная комиссия) поступила жалоба от выдвинутого кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Белоусова В.П. В своей жалобе Белоусов В.П. указывает, что на территории г. Мурино Всеволожского района Ленинградской области с нарушением избирательного законодательства   размещены материалы агитационного характера в виде баннеров в отношении гражданина Саваровского Александра Евгеньевича.  Кандидат просит незамедлительно устранить нарушения, демонтировать и изъять незаконный агитационный материал, направить запросы в правоохранительные и надзорные органы.

Рассмотрев жалобу кандидата Белоусова В.П., изучив приложенные материалы,  территориальная избирательная комиссия не усматривает в них признаки агитации, установленные пунктом 2 статьи 48  Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", поскольку указанный в обращении гражданин Саваровский А.Е. на момент описываемых событий не являлся кандидатом, принимающим участие в выборах в совет депутатов МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района, в представленных материалах отсутствует информация о призывах голосовать за какого–либо гражданина, либо информация, вводящая граждан в заблуждение относительно предстоящих 08 сентября 2019 года выборов. Предварительное внутрипартийное голосование не установлено нормой избирательного законодательства.

     На основании выше изложенного территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района
РЕШИЛА:
1. В удовлетворении жалобы выдвинутого кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Белоусова В.П. отказать.

2. В части не связанного с проведением выборов требования о направлении запроса в правоохранительные и надзорные органы РФ о фактах нецелевого использования денежных средств - разъяснить кандидату Белоусову Виктору Павловичу возможность самостоятельного обращения гражданина о имеющихся у него фактах совершаемых преступлениях и правонарушениях в правоохранительные органы.

3. Выдать копию настоящего решения Белоусову В.П.
4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Цветкова Виктора Владимировича.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                          Т.И. Туваева

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                          Е.В. Гужина